INDICAÇÃO             / 2023

Indico à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, que seja realizado veemente apelo ao Ilmo. Diretor Presidente da
COMPANHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO - CELPE, DR.° SAULO CABRAL E SILVA,
para que se proceda com a retirada de um poste sem utilização na Rua Antônio
Manoel da Silva, em frente a funerária, localizada no Bairro Rendeiras, nesta urbe.

JUSTIFICATIVA

Apresento o referido pleito que solicita a retirada de um poste que não esta
mais em utilização, tendo em vista que a Celpe fez a instalação de postes novos no
local e esse poste ficou em desuso, em cima da calçada, atrapalhando a vida dos
pedestres, principalmente do dono do imóvel, pois o poste está bem no meio da
porta, dificultando a entrada de veículos do local.

 Dê-se ciência ao Diretor Presidente da COMPANHIA ENERGETICA DE
PERNAMBUCO – CELPE.

Sala das Sessões, 13 de Fevereiro de 2023.

KÁTIA DA RENDEIRAS

VEREADORA DE CARUARU

		2023-02-13T12:15:16-0200
	Vereadora Katia da rendeira